
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 13. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 12. 12. 2019 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, I. Kubečková, M. Dufka, J. Gult, P. Királová, T. Němec,      

J. Suchý 

 

Omluveni: R. Mihulková 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/800/2019 

 

 
 

Program: 

 

  1. Střednědobý výhled hospodaření obce Radvanice. 

  2. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice. 

  3. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

  4. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu VODA-RA s.r.o. 

  5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2020. 

  6. Rozpočtové opatření č. 11/2019. 

  7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2020. 

  8. Projednání obecně závazných vyhlášek. 

  9. Projednání dodatku ke smlouvě s Transport Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 

10. Projednání podání žádosti o dotaci na KHK na rekonstrukci střechy č.p. 176. 

11. Projednání podání žádosti o dotaci na MMR na revitalizaci víceúčelového hřiště u ZŠ. 

12. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce: 

a) Projednání přidělení dotace pro SDH Radvanice.  

b) Projednání přidělení dotace pro FK Baník Radvanice. 

c) Projednání přidělení dotace pro Městská knihovna Trutnov. 

13. Různé: 

a) Projednání přijetí dotace z KHK na projekt „Těžba, přiblížení a asanace kůrovcového   

dříví“.  

b) Projednání smlouvy v souvislosti s výkonem činností s cílem získání dotačních 

prostředků na projekt „Revitalizace víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ Radvanice“. 

c) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov.  

d) Projednání žádosti o příspěvek na osobní asistenci - Oblastní charita Trutnov.  

e) Projednání žádosti o finanční podporu - Senior dům Beránek s.r.o. 

f) Projednání žádosti o finanční podporu – Chalupění, z.s. 

g) Projednání žádosti o prodej bytu – Petra S. 

h) Diskuse 

14. Zpráva o činnosti obecního úřadu.                                                                                          

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice na období 2021-2024.  

(Hlasování: 8 pro) 

 



2. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2021 - 2022 a rozpočet ZŠ a MŠ Radvanice na rok 2020 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 15.312.600 

Kč a výnosy jsou 15.312.600 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

3. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2021 - 2022 a rozpočet BYTY Radvanice s.r.o. na rok 2020 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 4.900.000 Kč 

a výnosy jsou 4.900.000 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

4.  Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu VODA-RA s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2021 - 2022 a rozpočet VODA-RA s.r.o. na rok 2020 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 1.580.000 Kč 

a výnosy jsou 1.580.000 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

rozpočet obce Radvanice na rok 2020 jako přebytkový v členění dle odvětvové struktury 

rozpočtové skladby, kde příjmy jsou 18.615.520 Kč, výdaje jsou 17.184.940 Kč a 

financování je 1.430.580 Kč. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

6. Projednání rozpočtového opatření č. 11/2019. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2019.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2020.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

8. Projednání obecně závazných vyhlášek: 

 

a) OZV č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/13/2019 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice č. 4/2019, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území obce Radvanice“. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 



b) OZV č. 5/2019 o místním poplatku ze psů. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/13/2019 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice č. 5/2019, o místním 

poplatku ze psů na území obce Radvanice“. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

9. Projednání dodatku ke smlouvě s Transport Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o svozu komunálního 

odpadu s firmou TRANSPORT Trutnov s.r.o., kde v článku VI. smlouvy se cena plnění mění o 

+2% z částky 537.759 Kč na částku 548.514 Kč bez DPH. Podpisem dodatku smlouvy pověřuje 

místostarostku obce. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

10. Projednání podání žádosti o dotaci na KHK na akci zateplení stropu a oprava střechy č.p. 

176. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava 

(zateplení) stropu a rekonstrukce střechy na č.p. 176“ z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova. Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje 

starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

11. Projednání podání žádosti o dotaci na MMR na revitalizaci víceúčelového hřiště u ZŠ. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace a 

modernizace víceúčelového sportovního hřiště u Základní školy v Radvanicích“ z dotačního 

programu MMR – Program obnovy a rozvoje venkova. Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje 

starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

12. Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce: 

 

a) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s SDH Radvanice.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice v Č. ve výši 50.000 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží za 

podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s SDH 

Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

s FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice v Č. ve výši 111.500 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží 

za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s FK 

Baník Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro) 



 

c) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní smlouvy 

Městskou knihovnou v Trutnově. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro 

Městskou knihovnou s regionálními funkcemi Trutnov ve výši 5.500 Kč na nákup knih do 

výměnných fondů knihovny za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem 

veřejnoprávní smlouvy s MK Trutnov o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 

10a, zákona o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

13. Různé: 

 

a) Projednání přijetí dotace z KHK na projekt „Těžba, přiblížení a asanace kůrovcového 

dříví“.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 3/13/2019 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt 

s názvem „Těžba, přiblížení a asanace kůrovcového dříví“ ve výši 35.250 Kč“. Podpisem 

smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

b) Projednání smlouvy v souvislosti s výkonem činností s cílem získání dotačních prostředků 

na projekt „Revitalizace víceúčelového sportovního hřiště u ZŠ Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy s firmou Profesionálové, a.s. 

Hradec Králové v souvislosti s výkonem činností a s cílem získání dotačních prostředků na 

projekt „Revitalizace víceúčelového sportovního hřiště u Základní školy v Radvanicích“. 

Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

c) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Oblastní charitu Trutnov – příspěvek na pečovatelskou službu pro rok 2020 ve 

výši 20.000 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání žádosti o příspěvek na osobní asistenci - Oblastní charita Trutnov.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Oblastní charitu Trutnov – příspěvek na osobní asistenci pro rok 2020 ve výši 

2.000 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro, 1 proti) 

 

 

e) Projednání žádosti o finanční podporu - Senior dům Beránek s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro Senior dům Beránek s.r.o. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 



 

f) Projednání žádosti o finanční podporu – Chalupění, z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

Radvanice pro spolek Chalupění, z.s. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

g) Projednání žádosti o prodej bytu – Petra Spitzerová. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje zveřejnění záměru odprodat bytovou jednotku 

v č.p. 230/26, zapsanou na LV 593 v k.ú. Radvanice v Čechách. Obec v současné době 

neuvažuje o prodeji uvedené bytové jednotky. 

(Hlasování: 8 proti zveřejnění záměru) 

 

 

h) Diskuse 

P. Királová se dotazovala na umístění pietní desky na rozptylové loučce místního hřbitova – 

budou poptány možnosti. M. Dufka navrhoval podání žádosti mimo dotační projekty na krajský 

úřad v souvislosti s modernizací čističky.   

   

          

14. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- cisternová Tatra 815 je převzatá a před přepisem na obce, 

- proběhly sněmy vlastníků jednotek č.p. 230 a 231, 

- probíhá dokončování projektu na víceúčelové hřiště u ZŠ, 

- dokončení rekonstrukce hrubého a jemného předčištění ČOV se přesouvá do ledna 2020 

z důvodů skluzu při dodání strojního zařízení, 

- v plánu je každoroční platba za povodňové hlásiče, 

- VODA-RA s.r.o. vydává inzerát na pozici pracovníka údržby,  

- Přání všem příjemného prožití svátků vánočních a mnoho úspěchů v novém roce 2020. 

 

 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 30. 1. 2020 od 18.00 hod. 

 

 

V Radvanicích dne 20. 12. 2019                                     

                                                                                          

                         

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

ověřili:  

 

Jan Suchý 

 

Milan Dufka 


